
UCHWAŁA NR LIII/416/23 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu pracy Rady Miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miasta na 2023 rok, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E0D91E-F84D-4B75-9A68-B64190F12C84. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/416/23 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

PLAN PRACY RADY MIASTA GRAJEWO NA 2023 ROK 

Planowany termin  Tematyka obrad 
I kwartał  

styczeń -marzec 
1. Zatwierdzenie planów pracy stałych Komisji Rady Miasta oraz planu 
pracy Rady Miasta na 2023 rok. 
2. Sprawozdanie z analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego za  2022 rok. 
3. Działalność instytucji kultury w mieście w 2022 roku:                                                                        
1) Grajewskiego Centrum Kultury, w tym: 
a) Grajewskiej Izby Historycznej, 
b) Centrum Tradycji Mleczarstwa – Muzeum Mleka, 
c) Miejskiej Orkiestry Dętej OSP i ZPiT „Grajewianie”, przygotowania do 
jubileuszu. 
2) Miejskiej Biblioteki Publicznej, w tym Oddziału dla Dzieci. 
4. Informacja na temat działalności Miejskiego Ośrodka Sportu                      
i Rekreacji w Grajewie w 2022 roku z uwzględnieniem analizy finansowej 
funkcjonowania Pływalni Miejskiej. 
5. Finansowanie zadań w obszarze działalności inwestycyjnej w 2023 roku, 
dochody własne i pomocowe, planowanie a stan faktyczny oraz ich wpływ 
na terminowość realizacji inwestycji. 
6. Informacja dotycząca efektów obowiązkowego zmniejszenia zużycia 
energii elektrycznej i cieplnej w budynkach użyteczności publicznej za 
grudzień 2022 roku. 
7. Analiza funkcjonowania zakładów budżetowych: ZWiK, ZADM. 
a) Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków realizowane 
przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji  w aspekcie rzeczowo-finansowym 
– w 2022 roku. Zadania planowane do realizacji  w 2023 roku (w tym 
inwestycje liniowe). 
b) Stan komunalnego zasobu lokali mieszkalnych i użytkowych                      
w 2022 roku. Zadania planowane do realizacji w 2023 roku. 
8. Informacja o wynikach sprzedaży nieruchomości gruntowych za rok 
2022 i planowanych do sprzedaży w 2023 roku. 
9. Funkcjonowanie Centrum Integracji Społecznej w 2022 roku i plan 
działań na rok 2023 rok. 
10. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

II kwartał 
kwiecień- czerwiec 

1. Raport Burmistrza o stanie miasta Grajewo (maj 2023 r.) 
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta za 2022 rok. Udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta – podjęcie uchwały w przedmiotowej 
sprawie. 
3. Dochody budżetu Miasta pochodzące z udziału w podatkach PIT               
i CIT oraz wpływ „Polskiego Ładu” na finanse w 2023 roku. 
4. Informacja o zmianach w budżecie Miasta wywołanych Zarządzeniami 
Burmistrza, w tym analiza wykorzystania rezerwy ogólnej i rezerwy 
celowej w I półroczu 2023 roku. 
5. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta - wpływ ustalonych ulg i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E0D91E-F84D-4B75-9A68-B64190F12C84. Podpisany Strona 1



umorzeń na dochody (wykonanie za 2022 rok,kierunki działania na 2023 
rok). 
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa  w mieście w roku 2022 w obszarach: 
a) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, 
b) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
c) stanu oświetlenia miasta, w tym doświetlenia przejść dla pieszych. 
7. Ocena stanu dróg miejskich, w tym:  
- koszty utrzymania zimowego dróg, 
- planowane prace remontowe w 2023 roku. 
8. Informacja dotycząca realizacji „Strategii rozwiązywania problemów 
społecznych  w 2022 roku". 
9. Polityka społeczna miasta- działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej: 
a) ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2022 w aspekcie realizacji: 
b) programów „Rodzina Trzy +”oraz „Grajewska Karta Seniora”, 
c) pomocy osobom niepełnosprawnym, 
d) zabezpieczenia miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. 
10. Informacja na temat działalności jednostek organizacyjnych miasta na 
rzecz środowiska seniorów, osób niepełnosprawnych, w tym: 
a) Klubu Seniora, 
b) Środowiskowego Domu Samopomocy „Pomocna Dłoń”. 
11. Informacja na temat działalności Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, w tym : 
a) działania profilaktyczne w środowisku i w szkołach, 
b) funkcjonowanie Klubu „Zdrowie i Trzeźwość”, 
c) działalność świetlicy socjoterapeutycznej. 
12. Informacja o działalności Zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie - dane za 2022 rok w porównaniu do 
roku 2021, wnioski. 
13. Informacja z realizacji programu współpracy Miasta Grajewo                      
z organizacjami pozarządowymi za 2022 roku z uwzględnieniem 
sprawozdań finansowych z wydatkowania dotacji celowych. 
14. Informacja na temat planu obchodów „Dni Grajewa 2023” i stanu 
przygotowań. 
15. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

III kwartał 
lipiec-wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2023 roku: 
- sytuacja finansowa miasta, realizacja zobowiązań wynikających 
z  kredytów zaciągniętych na realizację zadań inwestycyjnych za 2022 rok 
i I półrocze 2023 roku. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych po dwóch kwartałach 
2023 roku (oszczędności, problemy realizacyjne). 
3. Gospodarka odpadami komunalnymi  w I półroczu 2023 roku (wrzesień). 
4. Stan przygotowania szkół i przedszkoli do rozpoczęcia roku szkolnego 
2023/2024: 
a) remonty i modernizacje bazy wykonane w czasie wakacji, 
b) zabezpieczenie miejsc w przedszkolach w kontekście potrzeb 
społecznych, 
c) problemy wymagające rozwiązania. 
5. Informacja o działalności Żłobka Miejskiego. Problemy, potrzeby. 
6. Informacja dotycząca utrzymania parków miejskich i wykonywanych 
tam prac, ze szczególnym uwzględnieniem „Parku Solidarności”.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E0D91E-F84D-4B75-9A68-B64190F12C84. Podpisany Strona 2



Problemy, koszty.  
7. Informacja na temat utrzymania czystości i porządku w mieście – ocena 
stanu estetycznego miasta za 2022 rok i Ipółrocze 2023 roku. 
8. Informacja o kosztach i przebiegu „Dni Grajewa 2023”. 
9. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

IV kwartał  
październik - 

grudzień 

1. Informacja na temat przyznanych stypendiów szkolnych, nagród 
sportowych, nagród za osiągnięcia artystyczne i inne w  roku 2023. 
2. Pozyskiwanie nowych mieszkań dla zasobu komunalnego i w ramach 
TBS. 
3. Informacja o stanie realizacji inwestycji drogowych za trzy kwartały 
2023 roku 
4. Programy i projekty finansowane z udziałem środków zewnętrznych. 
Kwoty pozyskanego dofinansowania w 2023 roku - analiza porównawcza 
do roku 2022. 
5. Informacja na temat stanu przygotowania miasta do zimy 2023/2024. 
(listopad) 
6. Informacje w sprawie wyników analizy oświadczeń majątkowych osób 
zobowiązanych do ich złożenia. 
7. Podejmowanie uchwał i realizacja zadań wynikających z bieżących 
potrzeb. 

UWAGA! 

Praca Rady Miasta Grajewo będzie ponadto uzupełniana o: 

1) sprawozdania Burmistrza Miasta i Przewodniczącej Rady Miasta z działalności w okresie 
międzysesyjnym(na każdej zwyczajnej sesji), 

2) informacje z realizacji Uchwał podjętych podczas wcześniejszych sesji (na każdej zwyczajnej sesji), 

3) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli (każdorazowo), 

4) sprawozdanie z pracy Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji, 

5) sprawozdania z prac stałych Komisji Rady Miasta (po półroczu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E0D91E-F84D-4B75-9A68-B64190F12C84. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5


